DEPARTAMENTO CONTRATACIONES Y SUMINISTROS


Montevideo, 6 de setiembre de 2017.





Circular Nº 1
Asunto: Respuesta a consultas de LA 24/2017 (Impresoras)
Consultas realizadas:

Pregunta 1: 
[image: image1.emf] 

  
Respuesta a pregunta 1:    

La cantidad de impresoras del ítem 1 es 10.

Pregunta 2: 
[image: image2.emf]
Respuesta a pregunta 2:    

Se debe cumplir con el punto:

	5
	Velocidad de Impresión
	24 ppm formato Carta (mono y color)


Pregunta 3: 
[image: image3.emf]
 

  
Respuesta a pregunta 3:    
De acuerdo a la norma especificada en el punto 12:

	26
	Insumos para impresión de 55.000  hojas
	Se deberá detallar el costo total y unitario y rendimiento en hojas de todos los  insumos originales necesarios para imprimir la cantidad de hojas detalladas, de acuerdo al punto 11.a, 11.b  y 12. (toner, fusores, etc.) A estos efectos no se podrán considerar  los insumos que vienen en la caja  de la impresora.


	11.b
	Rendimiento cartuchos de Toner negro
	2.000 hojas de acuerdo a norma  ISO/IEC 19798

	12
	Rendimiento cartuchos de Toner amarillo/ magenta/cyan
	1.500 hojas de acuerdo a norma  ISO/IEC 19798


Pregunta 4: 
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Respuesta a pregunta 4:    
Se debe cumplir con el punto:
	15
	Puertos de comunicación
	USB 2.0 
Ethernet 10/100/1000

No se aceptarán print servers externos


Pregunta 5: 
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Respuesta a pregunta 5:    
Se debe cumplir con el punto:

	14
	Ciclo de trabajo
	55.000  hojas por mes 


Pregunta 6: 
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Respuesta a pregunta 6:    
Se sustituye el punto 14 del Ítem 2:

	14
	Puertos de comunicación
	USB 2.0, Bluetooth



Por: 

	14
	Puertos de comunicación
	USB 2.0



Pregunta 7: 
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Respuesta a pregunta 7:    
Se debe cumplir con los puntos:
Ítem 1:

	20
	Plazo de entrega
	30 días corridos a partir de la fecha de emisión de la orden de compra  según Art. 27 del presente pliego   


Item 2:

	20
	Plazo de entrega
	30 días corridos a partir de la fecha de emisión de la orden de compra  según Art. 27 del presente pliego   


Pregunta 8: 
[image: image8.emf]
Respuesta a pregunta 8:    
Se prorroga la fecha de apertura:

· Nueva fecha de  Recepción de ofertas: 13/9/2017

Sin otro particular, saludo a usted atentamente.
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